
DODATOK Č. 1 K ZMLUVE  O POSKYTOVANÍ SLUŽIEB  
V ODPADOVOM HOSPODÁRSTVE 

 
uzatvorená  podľa § 536 a nasl. Obch. zákonníka č. 513/1991 Zb., v platnom jeho 

znení 
 

                                      

I. ZMLUVNÉ STRANY 
 

1. Objednávateľ : Mesto Prievidza 
   Námestie slobody č. 14 
   971 01 Prievidza 
    
 Štatutárny 

orgán 
: JUDr. Katarína Macháčková – primátorka 

mesta 
    
 Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach technických: 
   Ing. Andrea Nikmonová – vedúca odboru 

stavebného poriadku, výstavby 
a životného prostredia 

    
 Bankové 

spojenie 
: VÚB, pobočka Prievidza,  

 IBAN : IBAN: SK24 0200 0000 0000 1662 6382  
 BIC : SUBASKBX 
 IČO : 318 442 
 DIČ : 2021162814 

 
2. Poskytovateľ : T+T, a. s. 
   Andreja Kmeťa č. 18 
   010 01 Žilina 
    
 Registrácia 

Zastúpený 
:     
:   

OR OS Žilina, Oddiel: Sa, Vložka 
č. 10312/L 
Ing. Miloš Ďurajka, predseda 
predstavenstva 
Mgr. Alena Krčmáriková, člen 
predstavenstva 

 Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach  
 a) zmluvných : Ing. Miloš Ďurajka 
 b) technických : Anton Pračko 
    
 Bankové 

spojenie 
: UniCredit Bank Czech & Slovakia a.s. 

 IBAN 
IČO 

: SK36 1111 0000 0066 2049 4002 
36 400 491 

 DIČ : 2020106429 
 IČ DPH : SK2020106429 
    
  
    



Zmluvné strany  uzatvárajú tento Dodatok č. 1, ktorým menia a dopĺňajú Zmluvu 

č. 325/2022/2.4.1 o poskytovaní služieb v odpadovom hospodárstve  uzatvorenú dňa 

31. 05. 2022 v nižšie uvedenom rozsahu: 

 
 

II. 
Predmet dodatku 

 
1. Dodatkom č. 1 sa mení: 

a)  dátum začiatku poskytnutia služby z 01.04. 2022  na 01.06. 2022 z dôvodu 

podania námietok uchádzača proti vylúčeniu vo verejnej súťaži na predmet 

nadlimitnej zákazky s názvom „Zber, preprava, uloženie biologicky rozložiteľného 

kuchynského odpadu zo zberných nádob a vyložených biodegradovateľných sáčkov“ 

vyhlásenej v Úradnom vestníku Európskej únie dňa 21.01.2022 zn.2022/S 015-

034436 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 18/2022 zo dňa 24.1.2022 pod 

značkou 4512-MSS a následného konania Úradu pre verejné obstrávanie. 

b) príloha č. 2, z dôvodu zapracovania neuvedených stanovíšť v hromadnej bytovej 

výstavbe v pôvodnej prílohe. Príloha č. 2 sa dopĺňa o stanovišťa: 

- Ulica T.Vansovej č. 532/22, 

- Vápenická ulica 18, 

- Bytový dom LUX, Ulica F. Madvu 31, 

- Úzka ulica 6. 

Uvedené stanovišťa sú započítané v celkovej cene zmluvy (699 006,00 EUR s DPH). 

 

Tento dodatok č. 1 sa uzatvára v zmysle § 18 ods.1 písm. c) a ods.5 zákona č. 

343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 

 

2. Čl. VI. CENA, bod. 6.2 sa mení nasledovne: 

Výška odmeny za poskytovanie služieb v odpadovom hospodárstve čl. III. tejto 

zmluvy činí sumu: 

Cena v zmysle uzatvorenej zmluvy:                                                   

582 505,00 EUR bez DPH 

116 501,00 EUR 20% DPH            

699 006,00 EUR s DPH 

 
Cena v zmysle Dodatku č. 1: 
529 039,35 EUR bez DPH 
105 807,87 EUR 20% DPH            
634 847,22 EUR s DPH 
 
Cena s DPH slovom: šestotridsaťštyritisíc osemstoštyridsaťsedem eur  dvadsaťdva 
centov. 



Rozdiel cien: 
53 465,65 EUR bez DPH 
10 693,13 EUR 20% DPH 
64 158,78 s DPH 
 
 
Kalkulácie ceny – Príloha č. 1 cenová kalkulácia je neoddeliteľnou súčasťou tohto 
Dodatku č. 1. 
 
 
3. Čl. X. TRVANIE A UKONČENIE ZMLUVY, bod 10.1 sa mení nasledovne: Táto 
zmluva sa uzatvára na dobu určitú, poskytovateľ bude vykonávať predmet zmluvy od 
01. 06. 2022 do 31.12.2023. 
 
 

 
II.  Záverečné ustanovenia 

 
1. Ostatné dojednania Zmluvy o poskytovaní služieb v odpadovom hospodárstve, 

ktoré nie sú menené týmto Dodatkom č. 1, zostávajú v platnosti a účinnosti. 
 
 

2. Na dôkaz toho, že zmluvné strany si Dodatok č. 1 prečítali, porozumeli jeho 
obsahu a bez výhrad s ním súhlasia, prejav ich vôle je slobodný a vážny, určitý 
a zrozumiteľný a že ich zmluvná sloboda nebola obmedzená, ho oprávnení 
zástupcovia zmluvných strán vlastnoručne podpisujú. 

 
 

3. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými 
zástupcami všetkých  zmluvných strán a účinnosť v zmysle § 47a Občianskeho 
zákonníka dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia povinnou osobou. 
 

4. Dodatok č. 1 je vyhotovený v 4 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých 
každá zmluvná strana dostane dve vyhotovenia. 

 

 
V Prievidzi, dňa  

                  
               V Žiline, dňa  

  
  

Za objednávateľa:                  Za poskytovateľa: 
  
                            
..........................................                                       .......................................... 
JUDr. Katarína Macháčková                                           Ing. Miloš Ďurajka 
   primátorka mesta                                                predseda predstavenstva T+T, a.s. 
 
 
                                                                                              
                                                                              ............................................. 
                                                                                   Mgr. Alena Krčmáriková 
                                                                               člen predstavenstva T+T, a.s. 


